1
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Aos 25 dias do mês de Setembro de 2023, ás 09:00 horas, na garagem da

Prefeitura Municipal, Reuniu-se a Comissão Especial designada pelo senhor

Prefeito, através da Portaria nº 089/2023, com a finalidade expressa de avaliar os

veículos, maquina e sucatas a serem leiloados do Município de Dom Bosco. Após

exames e pesquisa de preço de Mercado Local e na região, a Comissão chegou

aos Seguintes preços.

A presente avaliação é composta pelos seguintes bens:

01 – VEÍCULO FIAT PALIO FIRE WAY – ANO DE FABRICAÇÃO 2015 – ANO DE
MODELO 2015, COR BRANCA, PLACA: PVV-2218, CHASSI:
9BD17144ZF7525148, RENAVAM: 0104380322.

VALOR INICIAL: R$ 15.000,00

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

2
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO VEÍCULO É RAZOÁVEL. FUNCIONANDO.

(PARTE ELÉTRICA ESTÁ RUIM).

02 – VEÍCULO PALIO FIRE – ANO DE FABRICAÇÃO 2015 – ANO DE MODELO
2015, COR BRANCA, PLACA: PVV2224, CHASSI: 9BD17122ZF522644,
RENAVAM: 01043808865.

VALOR INICIAL: 15.000,00

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

3
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO VEÍCULO É RAZOÁVEL. (FALTA

RADIADOR).

03 – FIAT DOBLO ESSENCE 7L E – ANO DE FABRICAÇÃO 2017 – ANO DE
MODELO 2017, COR BRANCA, PLACA: QND1292, CHASSI:
9BD1196GDH1141606, RENAVAM: 01130592941.

VALOR INICIAL: 35.000,00

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

4
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

O VEÍCULO ENCONTRA-SE EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

FUNCIONANDO.

LOTE 04 – FIAT DOBLO RONTAN AMB2 – ANO DE FABRICAÇÃO 2016 – ANO
DO MODELO 2016, COR BRANCA, PLACA: PXW1006, CHASSI:
9BD22315UG2042176, RENAVAM: 01087881118.

VALOR INICIAL: 22.000,00

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

5
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO VEÍCULO É BOM. FUNCIONANDO. (PORTA
TRASEIRA SEM FECHADURA).

05 – FIAT DOBLO 1.8 ATENA AMB – ANO DE FABRICAÇÃO 2012 – ANO DE
MODELO 2013, COR BRANCA, PLACA: OOX2352, CHASSI:
9BD223156D2029076, RENAVAM: 00490285015.

VALOR INICIAL: 1.000,00

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

6
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

ESTADO DE SUCATA. (O VEÍCULO ESTÁ NA CIDADE DE UNAÍ)

06 – I/PEUGEOT PART GREENCAR – ANO DE FABRICAÇÃO 2018 – ANO DE

MODELO 2019, COR BRANCA, PLACA: QOT9411, CHASSI:

8AEGCNFN8KG501804, RENAVAM: 01159553952

VALOR INICIAL: 100,00

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

7
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

EM ESTADO DE SUCATA - (QUEIMADA).

07 – PATROL CASE 845 B – ANO DE FABRICAÇÃO 2010 – MODELO Nº 845,

COR LARANJA, NÚMERO SERIAL: 024910, NÚMERO IDENTIFICADOR:

NBAF12006.

VALOR INICIAL R$ 295.000,00

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

8
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

A MÁQUINA ENCONTRA-SE EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PNEUS EM

BOM ESTADO, CABINE ABERTA. FUNCIONANDO.

08 – RETROESCAVADEIRA JCB –  VIN NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO

VEÍCULO: 9B9214T24ABDT4084, PIN NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO

PRODUTO: JCB1771084JCB. NÚMERO DE SÉRIE DE MOTOR:

SA320/40004U1356910. NÚMERO DE SÉRIE DE TRANSMISSÃO:

441/000760/07/104757. NÚMERO DE SERI EIXO DIANTEIRO:

448/57470/10/50347. NUMERODE SERIE EIXO TRASEIRO: 450/44800/07/8459.

VALOR INICIAL R$ 170.000,00

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

9
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

A MÁQUINA ENCONTRA-SE EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

FUNCIONANDO.

09 – PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12C – ANO DE FABRICAÇÃO 2010,

NÚMERO IDENTIFICADOR: NAAE18249.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

10
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

VALOR INICIAL R$ 250.000,00

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

11
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

A MÁQUINA ENCONTRA-SE EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. PNEUS EM

BOM ESTADO. FUNCIONANDO.

10 – TRATOR MASSEY FERGUSON 265 – ANO DE FABRICAÇÃO 2010,

NÚMERO DE SÉRIE: 265031357.

VALOR INICIAL R$ 26.000,00

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

12
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

EM ESTADO DE CONSERVAÇÃO RUIM. MOTOR FUNDIDO.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

13
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

11 – VW/NOVO VOYAGE CL MBP – ANO DE FABRICAÇÃO: 2017 – ANO DO

MODELO: 2017, COR: PRATA, PLACA: QNC2825, CHASSI:

9BWDB45U5HT083987, RENAVAM: 01130356512.

VALOR INICIAL R$ 46.000,00

 VEÍCULO ENCONTRA-SE EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

14
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

12 –  TOYOTA/ETIOS HB X 13L MT – ANO DE FABRICAÇÃO: 2017 ANO DE

MODELO: 2018, COR: BRANCA, PLACA: QOQ4999, CHASSI:

9BRK19BT0J2108537, RENAVAM: 01157381097.

VALOR INICIAL: R$ 28.000,00

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

15
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

VEÍCULO EM ESTADO DE CONSERVAÇÃO RAZOÁVEL.

13 – CAPOTA DE AMBULÂNCIA.

VALOR INICIAL R$ 2.000,00

CAPOTA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

16
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

14 - SUCATAS-DIVERSOS ITENS (lote composto por várias sucatas, geladeira,

freezer, fogão, forno, bebedouro, ar-condicionado, ventiladores, dentre outros

objetos).

VALOR INICIAL R$ 1.000,00

MATERIAIS EM ESTADO DE SUCATA, ALGUNS EM ESTADO DE USO.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

17
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

15 - SUCATA-DIVERSOS ITENS (mesas e cadeiras escolares, longarinas, suporte

de ferro, mesas escritório, balcão de ferro, armários de aço, cadeiras de rodas,

macas, dentre outros objetos).

VALOR INICIAL R$ 1.500,00

MATERIAIS EM ESTADO DE SUCATA.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

18
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

16 - ITENS DE INFORMÁTICA (computadores, impressoras, nobreaks,

estabilizadores, mouses, teclados, servidor, televisões, dentre outros objetos).

VALOR INICIAL R$ 1.000,00

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

19
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

EQUIPAMENTOS EM PÉSSIMO ESTADO DE USO.

17 – COFRE DE CONCRETO UMA PORTA

VALOR INICIAL R$ 70,000

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

20
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

18 – COFRE DE CONCRETO DUAS PORTAS

VALOR INICIAL R$ 50,000

EM ESTADO RUIM DE CONSERVAÇÃO.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

21
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

19 - MESAS E CADEIRAS ESCOLARES

VALOR INICIAL R$ 2.000,00

EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

22
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

20 - MESAS E CADEIRAS ESCOLARES

VALOR INICIAL R$ 1.500,00

EM MÉDIO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

23
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

21 - BERÇO AMERICANO

VALOR INICIAL R$ 100,00

BERÇO DESMONTADO, EM ESTADO RAZOÁVEL.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

24
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

22 – BERÇO AMERICANO

VALOR INICIAL R$ 100,00

BERÇO DESMONTADO, EM ESTADO RAZOÁVEL.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

25
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

23 – BERÇO AMERICANO

VALOR INICIAL R$ 100,00

BERÇO DESMONTADO, EM ESTADO RAZOÁVEL.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

26
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

24 – BERÇO AMERICANO

VALOR INICIAL R$ 100,00

BERÇO DESMONTADO, EM ESTADO RAZOÁVEL.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

27
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

25 – LONGARINAS

VALOR INICIAL R$ 50,00

EM PÉSSIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

28
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

26 – BALANÇA MECÂNICA DE PLATAFORMA

VALOR INICIAL R$ 50,00

EM BOM ESTADO DE FUNCIONAMENTO.

27 - BALANÇA MECÂNICA DE PLATAFORMA

VALOR INICIAL R$ 50,00

EM BOM ESTADO DE FUNCIONAMENTO.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

29
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

28 - BALANÇA MECÂNICA DE PLATAFORMA

VALOR INICIAL R$ 50,00

EM BOM ESTADO DE FUNCIONAMENTO.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

30
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

29 - PRATELEIRA MADEIRA/MDF

VALOR INICIAL R$ 100,00

EM ESTADO DE CONSERVAÇÃO RAZOÁVEL.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

31
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

30 – PRATELEIRA DE FERRO / MADEIRA

VALOR INICIAL R$ 70,00

EM PÉSSIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

32
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

31 – JOGO DE PORTÕES

VALOR INICIAL R$ 1.000,00

EM ESTADO DE CONSERVAÇÃO RAZOÁVEL.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

33
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

32 – ARMÁRIO DE MADEIRA BRANCO

VALOR INICIAL R$ 100,00

EM PÉSSIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

34
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

33 – ARMÁRIO DE MADEIRA NATURAL

VALOR INICIAL R$ 50,00

EM PÉSSIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

35
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

34 – BANCO DE MADEIRA

VALOR INICIAL R$ 1.000,00

EM ESTADO DE CONSERVAÇÃO RAZOÁVEL.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

36
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

35 – MESA DE MADEIRA QUATRO LUGARES

VALOR INICIAL R$ 300,00

EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

37
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

36 – MESA DE MADEIRA OITO LUGARES

VALOR INICIAL R$ 1.000,00

EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

38
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

37 – MESA DE MADEIRA CATORZE LUGARES

VALOR INICIAL R$ 1.000,00

EM ESTADO DE CONSERVAÇÃO RUIM.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

39
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

38 – ESTANTE RACK ANTARES

VALOR INICIAL: R$ 80,00

ESTANTE EM ESTADO RUIM.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

40
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

39 – TELEVISÃO TOSHIBA

VALOR INICIAL: R$ 100,00

TELEVISÃO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, FUNCIONANDO.

OBS 1- O Presente Laudo Perfaz um total de R$ 912.620,00 (novecentos e doze

mil seiscentos e vinte reais).

OBS 2- Ressalta-se também que todos os veículos, da tabela acima, não

encontram-se em médio estado de conservação, conforme vistoria da comissão, in

loco.

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com

41
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25 – Alto da Boa Vista,  FONE/FAX (38) 3675-7137 3675-7138 email:

licitacoesdombosco@gmail.com  – Dom Bosco –MG Cep:38.654-000-CNPJ-01.602.782/0001-00

OBS 3- O “estado de conservação” foi definido pela Comissão, tendo como base o

estado em que se encontrava o veículo no dia 28 de Setembro de 2023. Foram

considerados o estado da lataria (pintura, arranhões, amassados, etc), da parte

elétrica (ignições, lanternas, luzes internas, buzinas, etc), da parte mecânica

(direção, marchas, freios, suspensão, chassis, etc), alinhamento, balanceamento,

pneus e funcionamento em geral.

OBS 4- O “preço mínimo para arrematação” em hasta pública, foi apurado

considerando o Valor de tabela do veículo, subtraindo os custos com os serviços de

manutenção, peças e produtos para a respectiva recuperação.

OBS 5- Importante dizer que o lance inicial atrativo aumenta a disputa entre os

arrematantes, uma vez que atrai um número maior de interessados, fazendo assim

um valor final condizente com as condições e demanda de mercado.

OBS 6- Por tudo o que foi levantado e exposto, esta Comissão conclui o presente

laudo, que será remetido à autoridade que a criou com objetivo de cumprir o fim

precípuo a que se destinou a Portaria nº 089/2023.

Este é o laudo.

E por estarem todos de acordo, segue devidamente assinado pelos membros da

comissão.

Dom Bosco/MG, 28 de Setembro de 2023.

Marcos Aurélio Rezende Chaves

Presidente da Comissão

Leonardo Cesar Alves Brito

Secretario da Comissão

José Helder Mariz Paiva

Membro

mailto:licitacoesdombosco@gmail.com